[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16.12.2019                                                                                          №  103
х. Харьковский
Об утверждении порядка опубликования информации и объема сведений об объектах движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Харьковского сельского поселения Лабинского района, в целях оказания имущественной поддержки субъектов МСП
В целях реализации подпункта «г» пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2018 г. № Пр-817ГС в части обеспечения опубликования и актуализации сведений об объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации и муниципальной собственности, и руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Харьковского сельского поселения Лабинского района, утвержденного Решением Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от      11 апреля  2016 года № 71/23, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить порядок опубликования информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Харьковского сельского поселения Лабинского района, в целях оказания имущественной поддержки субъектов МСП.
2. Утвердить объем сведений об объектах движимого и недвижимого имущества, учитываемых в реестре муниципальной собственности Харьковского сельского поселения Лабинского района. В целях оказания имущественной поддержки субъектов МСП, подлежащих размещению на сайте администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. За размещение информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в Харьковском сельском поселении Лабинского района назначить ответственным специалиста 1 категории администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района Стрельникову Ю.С.
4.Установить периодичность актуализации информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - не реже одного раза в год на последнее число декабря.
          5.Признать утратившим силу постановление администрации  Харьковского сельского поселения Лабинского района от  3 октября  2019 № 83 «Об утверждении порядка опубликования информации и объема сведений об объектах движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Харьковского сельского поселения Лабинского района, в целях оказания имущественной поддержки субъектов МСП»

       6.Ведущему  специалисту  администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района  Филипченко обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
          Н.Ф. Шумский

	Приложение № 1

к постановлению администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
от 16.12.2019                    № 103

Порядок
опубликования информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в Харьковском сельском поселении
Лабинского района.
    Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Харьковского сельского поселения Лабинского района, в целях оказания имущественной поддержки субъектов МСП, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.

1. Официальным сайтом в сети Интернет для опубликования информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Харьковского сельского поселения Лабинского района, в целях оказания имущественной поддержки субъектам МСП, является официальный сайт администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района в целях оказания имущественной поддержки субъектам МСП, http:// admharkowskoe.ru

2. Объекты недвижимого имущества подлежат опубликованию при наличии государственной регистрации права в Едином государственном реестре недвижимости.

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.

3. Информация об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Харьковского сельского поселения Лабинского район, в целях оказания имущественной поддержки субъектам МСП, опубликовывается в виде перечня объектов с учетом объема сведений установленных в приложении № 2 к настоящему приказу.

4. Опубликование информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Харьковского сельского поселения Лабинского района, в целях оказания имущественной поддержки субъектам МСП, осуществляется на основании сведений, учитываемых в реестре либо содержащейся в реестре на момент опубликования информации об объектах муниципального имущества Харьковского сельского
поселения Лабинского района, в целях оказания имущественной поддержки субъектам МСП.

 5. Актуализация опубликованной информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в собственности Харьковского сельского поселения Лабинского района, в целях оказания имущественной поддержки субъектам МСП, осуществляется администрацией Харьковского сельского поселения Лабинского района не реже одного раза в год на последнее число декабря.

Специалист 1 категории                                                           Ю.С. Стрельникова

	Приложение № 2

к постановлению администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
от 16.12.2019                           № 103

     Объем информации об объектах движимого и недвижимого имущества муниципальной собственности Харьковского сельского поселения Лабинского района, в целях оказания имущественной поддержки субъектам МСП, подлежащих размещению на сайте администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

    Первый блок «Недвижимое имущество (здания, сооружения), находящееся в собственности муниципального образования» должен содержать следующие сведения о каждом объекте:

номер по порядку;

реестровый номер объекта;

наименование объекта;

местонахождение объекта;

общая площадь (кв. м);

протяженность (м);

литера (при наличии);

кадастровый (условный) номер объекта недвижимости;

дата записи о регистрации в ЕГРН права собственности;

номер записи о регистрации в ЕГРН права собственности;

назначение объекта недвижимости;

сведения об обременении правами третьих лиц;

сведения о существующих ограничениях (при наличии);

полное наименование балансодержателя;

юридический адрес балансодержателя.
Второй блок «Движимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования» должен содержать следующие сведения о каждом объекте:

номер по порядку;

реестровый номер объекта;

инвентарный номер объекта;

наименование объекта;

          балансовая стоимость (тыс. руб);

сведения об обременении правами третьих лиц (наименование балансодержателя);

полное наименование балансодержателя;

Третий блок «Перечень находящихся в муниципальной собственности пакетов акций и долей (вкладов) в уставных капиталах хозяйственных обществ» должен содержать следующие сведения:

номер по порядку;

реестровый номер;

пакет акций муниципального образования в уставном капитале (шт.);

пакет акций муниципального образования в уставном капитале (%);

доля (вклад) муниципального образования в уставном капитале (%);

номинальная стоимость одной акции (руб.);

наименование хозяйственного общества, в уставном капитале которого имеется доля муниципального образования;

юридический адрес хозяйственного общества.
Четвертый блок «Земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования» должен содержать следующие сведения о каждом объекте:

номер по порядку;

кадастровый номер земельного участка;

категория земельного участка;

местонахождение земельного участка;

площадь земельного участка в км. м;

целевое назначение земельного участка;

сведения об обременении правами третьих лиц;

сведения о существующих ограничениях.
Специалист 1 категории                                                          Ю.С. Стрельникова